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Rådet för pensionärs- och 

tillgänglighetsfrågor 

   

 

Närvarande:  Ulf Vidman, ordförande 

 Daniel Burman, Folkhälsorådet 

 Gun-Britt Stenvall, SPF 

 Ann-Charlotte Lundqvist, Hjärt och Lung 

 Olov Johansson, PRO 

 Monika Sansell, SKPF 

 Christer Persson, SKPF 

 Gunnar Nordin, Demensföreningen 

 Bo-Anders Johansson, Omsorgsnämnden 

 Maria Gardfall, MSBN 

 Margareta Nederberg, SPF 

 Margareta Tellström, SKPF 

 Gunilla Lundgren, Reumatikerföreningen 

 Jennie Larsson – kunde ej närvara, mötet bröts 

 Gull-Britt Larsson, kunde ej närvara, mötet bröts 

 Anders Persson, kunde ej närvara, mötet bröts 

 Kerstin Hamre, Projekt SsfMR 

 Caroline Täljeblad, Projekt SsfMR  

 Annika Persson, vid pennan 

 

1. Ordförande öppnar mötet 

 

2. Återkoppling föregående möte 

 

- Bo-Anders Johansson, omsorgsnämnden 

Kontaktperson vid hjälp av skötsel av hörapparater: 

Svar: Det finns ingen enskild person utsedd, det är från fall till fall.  

Bo-Anders tar med sig frågan till ON igen. 

 

- Projekt Torget Storuman – Fredens Torg 

Ulf och Daniel återkopplar 

Svar: Karolina Ivebo Lantz är kontaktperson för projektet. 

Frågorna är inlämnade till Karolina. Det finns fortfarande funderingar 

från rådet kring laddstolparnas placering. Enligt Boverkets regler om 



  Mötesanteckningar 2023-12-04 

   
 

Blå vägen 242, SE- 923 81 Storuman   

+46 (0)951-140 00 

storuman.se 

laddstolpar, handikapparkeringar rekommenderas att de ska finnas 25 

meter från serviceinrättningar. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

behandlar ärendet den 13 december.  

Det är kommunstyrelsen som tar slutgiltigt besked i frågan. 

Frågor om tranorna kommer att försvinna från torget! 

 

- Möjlighet till ringbil i Tärnaby 

Svar: Ulf Vidman informerar att efter nyår kommer det att gå en buss från 

Tärnaby till Hemavan.  

Onsdagar Tärnaby-Hemavan, kl 13:45 

Onsdagar Hemavan-Tärnaby, kl 15:30 

 

- Badhuset i Hemavan, vad beslutades på KSAU? 

Svar: Tjänsteköp av badhustjänster i Hemavan ska inte genomföras enligt 

befintligt avtalsförslag, blir för dyrt. 

Man går vidare med en fördjupad utredning av ett köp av fastigheten eller 

del av fastigheten där badhuset i Hemavan ligger. 

Badhuset kommer att måsta saneras och det kommer bli dyrt, frågan är om 

de som äger den nu ska sanera eller om det är köparen. 

Kostnaden för att köra barnen till Storuman för att bada har kostat 80 000 

kr. Barnen har dubbla pass med lektioner, 1 timme på förmiddagen och 1 

timme efter lunch. Hitintills har barnen uppnått simkunnighet med denna 

lösning och det är den enda lösningen som finns idag. 

Frågor om vad befolkningen vill, badhus i Tärnaby eller Hemavan? 

Vi ska se till det bästa för skolbarnen och det är ett badhus i Tärnaby. 

 

3. Projekt Stärkt samverkan för mänskliga rättigheter i Västerbotten 

Kerstin Hamre är samordnare för Region Västerbotten. 

 

Projektet är ett samarbete mellan Funktionsrätt Västerbotten, Region 

Västerbotten och Länsstyrelsen i Västerbotten. Projektet sträcker sig från och 

med oktober 2021 till september 2024. 

Första året handlade om att utbilda politiker, tjänstepersoner och chefer inom 

kommun och region inom mänskliga rättigheter. 

Under år två och tre kommer de att fortsätta och fördjupa arbetet i fyra 

kommuner i länet. Robertsfors, Lycksele, Skellefteå och Storuman. 

Syftet med projektet är att bidra till ett jämlikt Västerbotten som respekterar 

och verkställer invånarnas mänskliga rättigheter i förhållande till 

funktionsrättskonventionen och FN:s konvention om barnets rättigheter. 
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I projektet arbetar de utifrån barn- och funktionsrättskonventionen och 

fokuserar på barn och unga som inte får sina mänskliga rättigheter 

tillgodosedda. 

Presentation från projektet bifogas minnesanteckningarna - pdf 

 

4. Nya ärenden till rådet 

 

Folkets Hus i Tärnaby används ofta för möten och träffar men när bowlingen är 

öppen är det väldigt svårt att ha möten därför att det är så hög ljudnivå i 

lokalen. Ulf Vidman tar med sig frågan om man kan lösa det på något sätt. 

 

5. Laget runt 

 

Snöflingan Tärnaby SPF 

Margareta Nederberg berättar att de sökt och fått beviljat pengar från 

Socialstyrelsen för att motverka ofrivillig ensamhet och det varit väldigt 

uppskattat. 

Föreningen hämtar och skjutsar folk, samåkning till byastugor där de haft 

möten. De har varit på julkonsert i Mosjön, 52 personer åkte med. 

Aejlies har haft aktiviteter och utställningar, lokalföreningen hjälps åt. 

En pensionärsförening för samer är under uppbyggnad. 

Gunilla Lundgren frågar Margareta om de når de äldre som är ensamma? 

Margareta berättar att de har ringt till varenda en, många känner sig inte 

ensamma fast de är själva. Många vill inte ha så mycket kontakt utåt. 

Daniel menar att det finns två sorters ensamhet, en frivillig och en ofrivillig 

ensamhet. 

 

Kommunalarbetarnas pensionärsförening SKPF  

Krister Persson informerar om att SKPF är dåliga på att informera om vad som 

är på gång (SKPF Lycksele). Krister har varit på ett möte i Lycksele och SKPF  

Lycksele har varit till Storuman en gång, i Maj. Gunilla Lundgren informerar 

om att Isabella Ardlin finns inom SKPF och att man kan kontakta henne och 

höra vad som är på gång. 

 

Bo-Anders Johansson – Omsorgsnämnden 

Bo-Anders informerar om Brukarrevision – Brukare får göra en 

kvalitetsbedömning om verksamheten. 

Omsorgen gör ett underskott även i år. IFO går 10 miljoner minus. 
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Det handlar delvis om unga där det börjar med skolfrånvaro och sedan 

behandlingshem. Nu fokuserar nämnden på ett förebyggande arbete. Elever 

som är på väg att sluta gå till skolan får hjälp tidigt. Man hoppas på mindre 

kostnader, samarbete med närkommuner, familjehem mm. 

Omsorgen jobbar med äldreplanen, jobbar förebyggande, tanken är att man ska 

må bättre högre upp i åren. 

Det är svårt att hitta vikarier till omsorgen, både i Storuman och i Tärnaby. 

Sibylla är ett gammalt ålderdomshem. Vi kommer att måsta göra något åt 

byggnaden – har vi råd med det? 

Omsorgen kommer att återuppta fadderverksamheten. Det finns förslag på hur 

man ska jobba med fadderverksamhet.  

 

Reumatikerna och PRO – Gunilla Lundgren 

Reumatikerföreningen är en patientförening.  

PRO är en förening för att man har blivit äldre. 

Reumatikerna har många medlemmar, 89 stycken, många är över 90 år. 

Föreningen kommer att läggas vilande tills vidare. Problemet är att de inte får 

ihop en styrelse. Gunilla kommer att avgå, det finns ingen kassör, de måste 

köpa tjänst och så är det 2 st till som inte vill fortsätta. Lyckseles förening finns 

kvar.  

Syn- och hörselföreningen är vilande. 

Seniorstödjande – det pågår verksamheter på flera olika håll, man ska vara 

stödjande till någon. Det vore bra om det fanns en tydlig samordning – vem gör 

vad? Där det finns anhöriga - ta vara på dom! det är det viktigast för våra äldre. 

Man ska göra insatser där anhöriga bor långt borta eller inte har möjlighet till 

stöd. 

 

Hjärt- och lungföreningen 

Det är en patientförening. Informerar om att de har lyssnat på en digital 

föreläsning som sändes från Folkets Hus i Umeå. Föreläsningen handlade om 

hjärtsvikt och Skellefteåsjukan, 2 läkare från Umeå som höll i föreläsningen. 

Föreningen kunde lyssna på föreläsningen på ABF i Storuman. 

 

Folkhälsorådet – Daniel Burman 

 

Informationskväll om natt/trivselvandring torsdag den 14 december, kl 18:00 

på Folkets Hus i Tärnaby där Lars-Erik Klason, socialtjänsten kommer att prata 

om natt/trivselvandring och hur det fungerar. Ser över om det finns intresse och 

därefter bjuda in till ett uppföljande möte. 
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Eftersom polisen och socialtjänsten har knappa resurser så vänder man sig till 

pensionärsgrupper för hjälp med detta. 

Kommunen har ett samverkansavtal/medborgarlöfte med polisen, det är ett 

brottsförebyggande arbete. Man har träffar med skolan, fastighetsbolaget, 

polisen, socialtjänst, näringsliv och företagare där man framför lägesbild och 

problem i kommunen. 

En trygghetsenkät är utskickad till medborgare, den är stängd nu och 

utvärderingen av enkäten kommer i januari-februari 2024. 

215 personer har svarat på enkäten. 

Polisen gör fördjupade insatser i kommunen. Detta med anledning av två 

dödsolyckor i Tärnaby på kort tid. 

 

I Tärnaby är insatserna koncentrerade på alkohol och att åka med 

alkohol/drogpåverkade förare.  

I Storuman och Tärnaby gör man insatser vad gäller psykisk hälsa. 

Enligt trygghetsenkäten är Storumans kommun en av landets tryggaste 

kommuner och länets tryggaste kommun.  

Det förekommer även problem i Storuman, bland annat förekommer det 

narkotika även i vårt område. Följer den nationella trenden. 

 

Frågor om vad som händer med Aktiviteten. 

Aktiviteten används ofta, onsdagkvällar, fredagar och måndagar. 

Köket är däremot underkänt (pga bristande ventilation) men man kan ta med 

termos med kaffe och fikabröd men man kan inte tillreda fika eller mat i köket. 

Aktiviteten är till för alla att boka för träffar mm. 

Ovanvåningen används också. 

Det finns fler ställen än aktiviteten att träffas på, till exempel ABF, Folkets Hus 

och Församlingshemmet. 

Fastighetsbolaget har inte budgeterat för åtgärder av ventilationen i köket, 

eventuella kan man försöka få bidrag via Boverket. 

Gunilla Lundgren undrar om man skulle kunna ha en tv-skärm, 

informationsskärm på aktiviteten som kommunikatören ansvarar för. En sorts 

evenemangsskärm där man skriver in vad som är aktuellt för dagen. 

 

Det är mycket aktiviteter i Tärnaby, man använder Församlingshemmet och 

Folkets Hus som samlingslokal. 

Hörselslingorna till Folkets Hus kommer att sättas upp så snart som möjligt. 

Maria Gardfall undrar om rådet använder kommunens nya bokningssystem  
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e-serve? De i rådet som försökt boka en lokal tycker det är svårt förstå sig på 

bokningssystemet och har fått hjälp av kundtjänst. Tanken med 

bokningssystemet är att man slipper en tagg för att komma in i lokalen. Alla 

kommunens lokaler har kodlås, den som bokar får ett sms via telefonen så att 

man kan komma in i lokalen. 

 

6. Uppföljning seniormässa – Jennie Larsson 

 

Presentation Power Point bifogas mötesanteckningarna 

 

7. Uppföljning seniorkampanj 65+ Storumans kommun och Region 

Västerbotten 

 

Storumans kommun hade tillsammans med Region Västerbotten en 

motionskampanj under hösten 2023 med inriktning till seniorer 65+, bosatta i 

Storumans kommun. Totalt var ca 68 seniorer med i kampanjen som gick ut på 

att under 4 veckor rör sig minst 30 minuter per dag.  

Totalt rapporterade 52 personer in sin aktivitetsrapport. Påminnelse skickades 

ut per epost, sms samt via telefonsamtal. De som rapporterade in sin aktivitet 

under de fyra veckorna deltog i utlottning av presentkort och vattenflaskor.  

 

Alla deltagare blev erbjuden ett samtal från kontaktperson på Region 

Västerbotten. Totalt intervjuades 42 personer. Bortfall beroende på utebliven 

aktivitet och ej svar på telefon. 

 

Frågor som ställdes under telefonintervjun; 

 

1. Om du skulle skatta din hälsa idag skulle du säga att den är: 

Utmärkt, mycket god. God. Någorlunda eller dålig 

   

2. Jämfört med för ett år sedan, hur skulle du vilja bedöma ditt allmäntillstånd 

nu?  

Mycket bättre, ungefär detsamma, något sämre 

 

3. Är du på grund av ditt hälsotillstånd begränsad i ansträngande aktiviteter 

(springa, lyfta tunga saker, ansträngande sporter)  

 

Mycket begränsad, lite begränsad, inte allas begränsad 
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4. Måttligt ansträngande aktiviteter som att flytta ett bord, dammsuga 

trädgårdsarbete mm? 

 

Mycket begränsad, lite begränsad, inte alls begränsad 

 

5. Motionerar du regelbundet? Har utmaningen haft någon effekt på dina 

motionsvanor? 

 

Deltagarna fick frågan hur de i allmänhet uppskattade sin hälsa, och utfallet 

blev att övervägande delen skattade sin hälsa som mycket god eller god. Detta 

trots kroniska sjukdomar och/ eller genomgångna operationer.  

  

Utmärkt Mycket God God Någorlunda Dålig 

12% 38% 47% 3%   
 

 
 

8. Övrigt 

 

Frågor från Snöflingan Tärnaby SPF 

 

1. Rådet vill veta, innan beslut, vad omsorgsnämnden har i åtanke och som 

berör de äldre. 

Svar: Bo-Anders Johansson,omsorgsnämnden tycker det är självklart att de 

ska få information och möjlighet till att yttra sig. Bo-Anders lovar att ta 

med sig förslaget och se över rutinerna. 
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2. Förändring av användandet av företagskort då hemtjänstpersonal handlar 

till sina brukare på Coop. Det finns en app som hemtjänstpersonal kan 

använda istället för företagskort. 

Svar: Daniel Burman informerar: Coop har företagskort kopplat till 

företag, kommun eller förening. Inget kort där anställd handlar till en 

brukare. 

Varje brukare har möjlighet att lämna betalkort med pinkod på ICA och 

Coop, hemtjänstpersonal måste skriva under kvittot. Problemet med detta 

kan bli vid ett eventuellt inbrott. Då kommer inbrottstjuven över både kort 

och pinkod och då får brukaren ingen ersättning om det används. 

Man kan handla via en app som finns både på ICA och Coop, där man 

hämtar upp det man beställt och betalar med betalkort eller swish. 

Men då måste man ha och kunna använda en dator och ha bank-ID. 

Hemtjänstpersonal har inte tid att gå in och hjälpa till med beställning av 

varor. Där man inte har någon anhörig som kan hjälpa till blir det 

problem. 

Eftersom Margareta inte är säker på att hon förstod saken rätt när hon 

ställde frågan, kollar hon upp saken igen. 

 

 

9. Nästa Möte 

 

Nästa möte blir 2024-03-11, kl 13:00 – 15:00 

 

Vid pennan 

 

Annika Persson, kansliet 
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